Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 30 января 2009 г. N 16 "О внесении изменения в Положение о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. N 362, и об утверждении образца справки об обучении в образовательном учреждении, реализующем основные общеобразовательные программы основного общего и (или) среднего (полного) общего образования"
Изменение в Положение о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования
Дата подписания: 30.01.2009
Дата публикации: 31.03.2009 00:00
Зарегистрирован в Минюсте РФ 20 марта 2009 г.
Регистрационный N 13559
В соответствии с пунктом 6 статьи 27 Закона Российской Федерации "Об образовании" (в редакции Федерального закона от 13 января 1996 г. N 12-ФЗ) (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 30, ст. 1797; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 3 ст. 150; 2007, N 7, ст. 838) приказываю:
1. В абзаце первом пункта 31 Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. N 362 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2009 г., регистрационный N 13065. Российская газета, N 15, 30 января 2009 г.), слово "форма" заменить словом "образец".
2. Утвердить прилагаемый образец справки об обучении в образовательном учреждении, реализующем основные общеобразовательные программы основного общего и (или) среднего (полного) общего образования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Калину И.И.
Мнистр А. Фурсенко
Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2009/03/31/spravka-obuchenie-dok.html